

با حضور میلیونی مردم در مراسم
تشییع شهدای اقتدار ایران رقم خورد

بدرقه ملی

گزارش

صبح دیروز تشیع عاشورایی پیکر «شهدای اقتدار ایران» در تهران و تشیع شهدای درگیر کشورها کشور بار دیگر به صحنه ارضی تاجلی وحدت و همبستگی ملی تبدیل شد که حالا در جهان بیش از هر زمانی رنگ و بوی متمایل به تسلیم‌ناپذیری و استکبارستیزی رخنه کرده. ضرور مردم در این مراسم که پس از استهکبارستیزی و «نصر» روز جمعه، دومین صحنه مینیونی ملت ایران برای اعلام محابستشان در نامعایت ارضی ایران در مقابل تجاوز بیگانه بود، چنان یگانگی و وحدتی را به نمایش گذاشت، که از یک سو شکست پایا اوهام خاص دشمن را بنافاق آفتی بود، و دیگر سو نمود سرمایه و قدرت مردمی پشتوانه نیروهای مسلح و سنگاه سیاست خارجی ایران، سراسر ایران دیروز در دومین روز بار محرم ماه سوگواری، مردای شهیدان، فقط فقط سرداران سووقامت خود، بلکه پیکر مطهر و دانشمندان، زنان و کودکانی را بدرقه کردند که شهادت‌شان صغهای اذیگر بر پرونده قطور جنایت‌پیشگی رژیم زهنونیت‌دیر بود.

همچنان که حضور عالی ترین مقامات و مسئولان قوا در میان جمعیت انبوهی از اقشار متنوع مردم تهران و دیگر شهرها در این آیین، نمایشی از وحدت و استقامت ملت ایران در برابر تهدیدات خارجی بود.

در تهران، پیکرهای پرچم‌پوش سرداران شهید سپهبد حسین سلامی، سردار حاجی زاده، سرلشکر محمد باقری، سرلشکر غلامعلی رشید، سردار کاظمی، سردار شادمانی،

سردار رمضان ایزدی و دیگر فرماندهان بلندپایه مقاومت و دانشمندان شهید فریدون عباسی و محمد مهدی طهرانچی و اعضای شهید خانواده‌های آنان، با احترامی به نظیر بر دوش مردم تشییع شدند.

مراسم از ساعت ۸ صبح در حالی آغاز شد که درجتم‌نامه‌های سرخ (لیلیک با سسین، «عکس‌های شهدا، پرچم‌نوشته‌ها و بیلبرودهایی با شعارهای ضدصهیونیستی و ضدآمریکایی» فضای مراسم را به نماد مقاومت و استکبارستیزی تبدیل کرده بود.

یپین تشییع از مقابل در اصلی دانشگاه تهران، جایی که سال‌هاست به حرکت از میدان انقلاب اسلامی به سوی میدان آزادی ادامه یافت.

سبیری که طنین تکرار شعارهای دشمن سبزی «هرگز اسرائیل» و «آنگار بر آمریکا» در تجمان خشم برآمده از جنایات آنان در جریان جنگ تحمیلی اثر بود.

مردم تهران دیروز ۴ کودک و ۴ زن را نیز از میان ۴۹ زن ۱۳ صیونیستی به شهادت رسانیدند، تشییع کردند. دوگانه‌ای که شهادت مظالمه‌شان در امتداد شهادت هزاران کودک فلسطینی در غزه یک بار دیگر این پیام روشن را به جهان مخابره می‌کند که باید برای زدودن فتنه محبت رژیم صهیونیستی از دامن انسانیت به‌کوشید.

سراسر اعلام منابع رسمی، تدفین شهدایی که روز گذشته به‌یوش مردم تشییع شدند با رعایت صحت‌هایشان و به‌خوشی انجام ندادیم در مکان‌های انجام صدمه‌ها و بی‌خوشی از هویت مقاومت را در خود جای داده‌اند.

شهیدان طهرانچی؛ سلامی و ربانی در حرم حضرت

پیام روشن به دشمنان ایران

اسلامی ایران از پشتوانه مردمی برخوردار نیستند، بی تردید، با جاسارت و سرعت بی‌حیثیت دست به تجاوز و حمله خواهند زد. اما زمانی که حمایت و استادگاری مردم را در کنار نظام و نیروهای مسلح می‌بینند، دچار تردید و عقب‌نشینی می‌شوند. نکته قابل توجه اینجاست که مردم با وجود احتمال هرجند ضعیف حمله دوباره دشمن، به اعتنا به این تهدیدات، در مراسم حضور یافتند و با تحلیل از شهداد، بار دیگر بر ادامه راه آنان، حمایت از نظام و نیروهای مسلح تأکید کردند. این حضور، پیام روشنی به دشمنان داد، مبنی بر اینکه ملت ایران، متحد و مصمم، پشتیبان نظام و مقام عزت و مباهات کشور است.

سیاست‌گذاران فرهنگی و رسانه‌ای است. سال‌هاست که جامعه ما با روایت‌هایی محدود و دست‌بندی‌هایی دست‌خسته‌کننده در تزییون‌ها مواجه است؛ روایتی که به جای انسجام، اغلب به شکاف‌ها تأکید کرده و سرمایه اجتماعی را فرسوده است.

رسانه ملی، تزییون‌ها، دستگاه‌های فرهنگی و آموزش موسومی، همه باید از این قرائت تازه الهام بگیرند: ایران متعلق به همه ایرانیان است.

ایران) چتر مشترک هویت همه ماست؛ با هر باور، هر سبک زندگی و هر دیدگاه.

پس در سال‌های گذشته نهادهای جریان‌های ارتگزار چپ‌نشین رویکردی را در گفتمان‌های خود حاکم می‌کردند، روز جامعه ایران با پیوندهای اجتماعی قوی‌تری روبه‌رو می‌شود. اما هنوز هم فرصت برای بازسازی این پیوندها وجود ندارد. پیام رهبر انقلاب، گویای خطاب به همه ملت ایران است: در روز خطر همه آمدند و همه ایستادند.

این همان نقطه اتکای ما برای آینده است: ملتی واحد، مداری اسلامیت و ارادیت.

در این مسیر، ضروری است حوزه‌های سیاسی پیش از پیش در پیش‌روی خدمت همه مردم ایران خدمت، عبور از مابین‌دلی‌های انحصاری از تبعیض‌های ملت، به عنوان مدرک‌های همه شهروندان و بازسازی مفهوم «ملت» به عنوان محور سیاست عمومی، اکنون نه یک توصیه اخلاقی، که ضرورتی راهبردی برای بقا و پیشرفت کشور است.

در نتیجه اکنون بیشتر به این احساس نیاز می‌شود، همچنان که پیام رهبر معظم انقلاب نیز می‌تواند این گونه صرفاً در معنای خاک و مرز، بلکه به مثابه یک سرمایه مشترک هویتی و تمدنی که آینده‌ای نورانید می‌دهد.

اکنون، نوبت همه دغدغه‌مندان است تا این پیام را بشنوند، بفهمند و بر مدار آن بازاندیشی کنند. ایران، امروز بیش از هر زمان دیگر، به انسجام و اعتماد و گفتگویی نیاز دارد.

ایران همه ایرانیان



**غلامعلی
سوده**
عضو کمیته

مرکزی حزب
اعتماد ملی

در این سخنرانی حدود ۱۳ دقیقه‌ای، رهبر انقلاب بیش از ۱۹ بار از واژه «ایران» استفاده کردند، در حالی که ۶ بار «جمهوری اسلامی» و یک بار عبارت «جمهوری اسلامی ایران» به کار رفت.

این نسبت آماری ساده، حامل پیامی استراتژیک و ریشه‌دار است: پیام تأکید بر هویت تمدنی ایران و نیز تأکید بر ملت ایران به‌مثابه یک کل واحد فراتر از دسته‌بندی‌های سیاسی و فرهنگی رایج.

در دو بند پایانی این پیام که صریح‌ترین بخش آن در تقابل با آمریکا و سیاست‌های سلطه‌طلبانه بود، بر این حقیقت تأکید شد که آنچه در برابر قدرت‌های جهانی می‌ایستد و هویت مستقل خود را فریاد می‌زند، «ایران» است. آن هم ایران، نه به معنای صرفاً نظام سیاسی، بلکه به معنای یک سرزمین، یک تاریخ، یک تمدن و یک ملت با تمام طبقات و طبقاتش.

رهبر معظم انقلاب به ثروت تاریخی، فرهنگی و هویتی ایران اشاره کرد: گویی از گنجینه‌ای یاد شد که فراتر از ساختارهای سیاسی امروز، ریشه در اعماق هزارساله این سرزمین دارد.

چنین نگاهی به ایران، نه تنها با پاسداشت گذشته تاریخی این سرزمین همراه است، بلکه نگاهی راهبردی به آینده نیز دارد: آینده‌ای که باید برای پیاده‌سازی اسباب، اعتماد اجتماعی و گفتمان فراگیر ایرانی پخته شود.

این قرائت از پیام معظم‌له و اساساً نگاهی که رهبر انقلاب در این پیام نسبت به ایران داشتند، رنگ پیدارهایی برای

ایران خط ویرانه پذیرش آگهی ۱۸۷۷
 با رسانه‌های متنوع مؤسسه ایران دیده خواهید شد
 ایران ایران ایران



پزشکیان با بیان این جمله که «ما از حسین بن علی (ع) آموختیم که زن به دلت دهیم و در برابر ظلم، سرخ نکنیم» تاکید کرد: «همیشه به چنین ملت آزادی، افتخار زیادی من است. ما خدمت ایران.»

رئیس دستگاه قضایی با بیان این که امروز ما با حضور پرهیز و شعورشان در مراسم باشکوه تشییع پیکر مطهر افتادار، نشان دربار کردند که حسینی هستند، افزود: «آنان ابائی کردند که شهادت فرماندهان، دانشمندان، هموطنان و عزیزان شان، آنان را به تنها نیل به هدف مقدس شان باز نمی‌آورد، بلکه این وفا به آفتان آنان تسریع کننده دستگیری به آن هدف مقدس است.»

حضور معنادر عالی ترین مقامات و مسئولان قوای سه گانه در میان مردم را نیز به نمایش گذاشت. مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، جتلا اسلامداد و المسلمین محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا، همداد باقر قالیباف رئیس مجلس و جمعی از وزرای دولت و معاونان رئیس جمهوری و نمایندگان مجلس از جمله مقاماتی بودند که در این مراسم حضور داشتند.

رئیس جمهوری ساعاتی پس از برگزاری این مراسم با انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی، با بیان اینکه «ام صمیم قلب از مردم عزیز سپاسگزارم»، خطاب به مردم نوشت: «با عشق و شهادی واسن را برفقه کردید و صدای وحدتمان به گوش جهان رسید.»

عبدالعظیم حسنی (ع)، شهیدان حاجی زاده و محمد باقری (هوافضا) در قطعه مدافعان حرم شهدای زهرا (س) شهید شادمانی در همدان در جوار شهید مهدی، شهید کاظمی در مشهد شمس کنار حرم امام رضا (ع)، شهید رمضان ایزدی در قم و در جوار حضرت معصومه (س) شهیدان محمد باقری (رئیس فقیه ستاد کل) و محرابی در قطعه ۲۴ بهشت زهرا (س)، همان جایی که شهید حسن باقری (برادر شهید محمد باقری)، آرمیده است؛ به آغوش جویبار و وطن سدره شدند.

پزشکیان: صدای وحدت مان به گوش جهان رسید
آیین بدرقه شهدای اقتدار ایران، درعین حال تصویری از

نمایش دیگری از وحدت ملی

ملگروں خارجی، نقش مردم در دفاع از کشور، تنها به حضور نخبه‌های نظامی خلاصه نمی‌شود. مردم در موقعیت‌های مختلف، بجران امنیتی و اجتماعی با فشارهای خاص، با حفظ آرامش و پشتیبانی روانی و اجتماعی، سنگر مهمی را در جبهه می‌سازند. آنان با همین حضور پررنگ یا پراکنده رابه‌دیندار می‌مانند. اما باید تفاوت قائل شد میان پشتیبانی ملی و درگیری چراکه صحنه‌های دیگری مستقیم و غیرمستقیم و عملیات‌های رمزی نیروهای حرفه‌ای نظامی است. مردم بر حمایت معنوی و انسجام داخلی باعث کردار ارتش و سپاه قرار می‌گیرند و از منافع امنیت کشور دفاع می‌کنند.

[illegible]

صطفی
اشمی طب
ضو ادوار دولت

ضوابط و ادوار دولت

موازنه در تعهدات بین المللی، با قانون تعلیق مشروط همکاری با آژانس

بمات احساسی یا واکنشی باشد. متن تصویب شده در مجلس که تعلیق همکاری های ایران با آژانس بین المللی اتمی را مشروط به تحقق دو شرط امنیتی و حقوقی و بدست شورای عالی امنیت ملی کرده است، دارای ساختاری طعنه و قابل دفاع است.

موجب این قانون، دولت مکلف است بلافاصله پس از این قانون هرگونه همکاری با آژانس بین‌المللی اتمی بر اساس معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) و یادمان مبتنی بر آن را تا حصول شروط توافق حاصله تعلیق درآورد؛ (۱) حصول اطمینان از رعایت ساحت حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران از سوی امنیت مراکز هسته‌ای و دانشمندان هسته‌ای پس از چهارچوب منشور سازمان ملل متحد و به تشخیص عالی عالی اتمی؛ (۲) حصول اطمینان از رعایت کارهای ذاتی جمهوری اسلامی ایران در پرتو بند ۱ همین توافق مصرح در ماده ۴ معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای بویژه غنی‌سازی اورانیوم در داخل کشور به صورت شفاف و علنی مطابق با اصول اتمی.

برخی از ماده واحد نیز آمده: اطمینان از تحقق شروط منشور پس از گزارش سازمان انرژی اتمی با تصویب شورای امنیت ملی اجاز خواهد شد. دولت مکلف است هر یکبار گزارش تحقق شروط مذکور را به مجلس شورای اسلامی و شورای عالی اتمی می‌ ارائه کند.

تاریخ به بازآفرین بین المللی انرژی اتمی را تعلیق کرد. اما در واقع آن را مشروط ساخته است. تعلیق در صورتی که به راهبرد حفظ ظرفیت و استفاده ناکتیک، به بهر ضرورتی که در پیام روشنی به دشمنان خارجی می‌دهد؛ اما نظر محققان در موضوع تدافعی باقی ماندن چنین پیوندی بین تعلیق به گزارش‌های فنی سازمان انرژی اتمی ایران و ارزیابی مستمر هر سه ماه، می‌تواند تصمیمات بلندمدت غیرقابل بازگشت را بیرون بکشد.

تقویت ضمانت اجرای این قانون، در تبصره الحاقی لایحه اولیه آمده است که هرگونه فعل یا ترک فعل آری هر شخص یا اشخاص که سبب اجرائ نشدن یا اجرای سبب تکلیف مقرر در قانون شود، در صورتی که مشمول سبب شدیدیتری نباشد، جرم محسوب شده و مرتکبان متفقان به مجازات تعزیری درجه ۶ موضوع ماده ۱۹۰ ن مجازات اسلامی محکوم می شوند.

بعیت کنونی، ایران در معرض تهدیدات مستقیم علیه رهاخانه‌های صلح‌آمیز خود قرار دارد. استفاده از سلاح‌های حقوق بین‌الملل، بویژه ماده ۵۰ کنوانسیون ۱۹۴۸، نه تنها مشروع، بلکه ضروری است. این استفاده اما هوشمندانه، مشروط، قابل بازبینی و در چهارچوبی وسیع‌تر داخلی انجام باید شود. فارغ از اینکه به سبب سبب‌های عملی می‌کند، همچنان بخشی از ساختار بنیانی بین‌الملل هسته‌ای است و باید از ظرفیت آن در پاسخ به نقض حقوق استفاده کرد؛ نه اینکه به‌طور کامل کنار گذاشت.

نگاهان مجلس شورای اسلامی ۴ تیرماه ۱۴۰۴ طرحی
نئون تبدیل کرده که بر اساس آن، دولت موظف
به بود همکارای خود با آژانس بین المللی
تعمیرات در به حالت تعلیق درآورد؛ مگر آنکه شروطی
تضمین امنیت تأسیسات هسته‌ای و رعایت حق
بدی صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای به تأیید شورای
امنیت ملی برسد. این اقدام به استناد ماده ۶۰
قانون اساسی و همچنین توافق‌نامه‌ها، با توجه به
تأکیدات ملی و نمایندگی جمهوری اسلامی
سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا نسبت به تأسیسات
صلح‌آمیز کشور، به مخاطره افتادن منافع عالی
اسلامی ایران و درآتش به اقدامات خصمانه‌ای
حملات سایبری، انفجار در تأسیسات نظیر و ترور
دادن هسته‌ای کشور تنگ شده است.

ش کلیدی این است: آیا از منظر حقوق بین الملل، است هکاری با آژانس را تعلیق کند؟ آیا چنین منافع و تأمین خواهد کرد، از زمینه‌سازی جدید بین المللی خواهد شد؟ ابزار حقوقی ماده ۱۹۶۹ وین درباره قواعد، ظرفیت مشروطی را ایجاد کرده است. این ماده به دولت‌ها می‌دهد در صورت وقوع «نقض اساسی» از سوی یکی از معاهد، اجرای تعهدات خود را به‌طور جزئی تعلیق کنند.

اساسی به معنای «فقط» که اساس توافق را از میان
تعارف برداشته است. حال، اگر جمهوری اسلامی
تواند اثبات کند که حملات مستقیم به تأسیسات
اش، به‌طور سیستماتیک حق پرهیزداری صلح‌آمیز
هسته‌ای طبق ماده ۴ معاهده منع گسترش
اسلحه هسته‌ای (NPT) را سلب کرده است و تأسیس
سته نقش مؤثری را بی‌طرفانه‌ای در جلوگیری از این
کرد، می‌توان ادعا کرد زمینه‌های لازم برای
جنگی همکاره فراهم شده است.

در این است که معاهده NPT و موافقتنامه‌های
دارای ابعاد فنی، نظارتی و ساختاری پیچیده‌ای
که در صورت تعلیق یک جانبه، ممکن است ایران
نقض تعهدات بین‌المللی روبه‌رو شود؛ حتی اگر
در موضع دفاعی بدارد.

ویرایش علمی الملی انرژی آتی، طبق آسانساده خود مؤلف
مرفاً نقش های و نظارتی ای فاند. با این حال،
تعداد نقش های ای نهاد با فشارهای سیاسی
ای بزرگ، ویژه آمریکا و سه کشور اروپایی، همراستا
ابزار حقوقی به رانگیر سیاسی تبدیل شده است.
وید اعتماد عمومی به آژانس را از سطح جهانی اند.
ده داده است. در چنین شرایطی اگرچه ایران می تواند
که عدم اعتماد به سازوکارهای آژانس دلایل
اخراج یا تعلیق نمایان دهد، می تواند
بگریز و به طرف مقابلین برود.

تحلیل، باید گفت ایران نه تنها حق دارد بلکه است در برابر نقض حاکمیت ملی خود واکنش نشان دهد. با این حال، راهکار نباید از نوع



فرشید
فرحناکیان
وکیل دادگستری

وکیل دادگست